

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ - BA
SANTALUZ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
Processo Administrativo Nº 136/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: IRAIDE CABRAL CALADO
Data de Publicação: 30/05/2022 09:30:05

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/06/2022 14:56:07
Lote 1 (produtos não perecíveis)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: dular	Modelo: dular
Descrição: Achocolatado em pó			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 11.700,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: da roça	Modelo: da roça
Descrição: Açúcar Cristal			
Quantidade: 3.870	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 11.997,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: Amido de Milho			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 11.600,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: top	Modelo: top
Descrição: Arroz Branco			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 14.400,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: top	Modelo: top
Descrição: Arroz Parbolizado			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 8.360,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: dular	Modelo: dular
Descrição: Aveia em flocos finos			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 1.400,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: tupy	Modelo: tupy
Descrição: Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker			
Quantidade: 6.320	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 21.488,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: tupy	Modelo: tupy
Descrição: Biscoito Doce, tipo Maria ou Maisena			
Quantidade: 2.640	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 11.088,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: gameleira	Modelo: gameleira
Descrição: Biscoito Doce, tipo rosquinha			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 4.032,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: porto seguro	Modelo: porto seguro
Descrição: Café em pó			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 18.300,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: sabor	Modelo: sabor
Descrição: Canela em pó			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 49,88		Valor Total: 2.494,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: sabor	Modelo: sabor
Descrição: Canela em pau; embalagem com 10 gramas			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 1.800,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: guaporé	Modelo: guaporé
Descrição: Canjiquinha de milho amarelo			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 14.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ - BA
SANTALUZ-BA**

Item: 14	Unidade: UN	Marca: maratá	Modelo: maratá
Descrição: Cereal infantil sabor arroz, sachê 230g			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 920,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca: so coco	Modelo: so coco
Descrição: Coco ralado sem adição de açúcar			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 3.500,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: sabor	Modelo: sabor
Descrição: Colorífico: (colorau)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 800,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: sabor	Modelo: sabor
Descrição: Cravo Cravo da Índia			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 950,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca: quero	Modelo: quero
Descrição: Ervilha em conserva			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 220,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: bonare	Modelo: bonare
Descrição: Molho de tomate			
Quantidade: 5.848	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 10.526,40
Item: 20	Unidade: KG	Marca: sarandi	Modelo: sarandi
Descrição: Farinha de Trigo Especial			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 1.260,00
Item: 21	Unidade: KG	Marca: tozzo	Modelo: tozzo
Descrição: Feijão carioca, tipo 1			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 7.000,00
Item: 22	Unidade: UN	Marca: royal	Modelo: royal
Descrição: Fermento químico em pó			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 260,00
Item: 23	Unidade: UN	Marca: guaporé	Modelo: guaporé
Descrição: Flocos de milho pré-cozido, p/ cuscuz. Tipo milhoarina			
Quantidade: 10.240	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 20.480,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: guaporé	Modelo: guaporé
Descrição: Fubá de milho			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 2.500,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca: sabor	Modelo: sabor
Descrição: Leite de coco			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 8.800,00
Item: 26	Unidade: UN	Marca: milko	Modelo: milko
Descrição: Leite em Pó Integral			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 79.500,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca: bahia	Modelo: bahia
Descrição: Macarrão, do tipo espagete, com ovos			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 15.300,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca: bahia	Modelo: bahia
Descrição: Macarrão, do tipo parafuso, com ovos			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 15.300,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca: santa amalia	Modelo: santa amalia
Descrição: Macarrão para sopa tipo ave maria			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 15.500,00
Item: 30	Unidade: UN	Marca: qualy	Modelo: qualy
Descrição: Margarina vegetal: cremosa, com sal, no mínimo 80% de lipídeos			
Quantidade: 1.604	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 9.142,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ - BA
SANTALUZ-BA**

Item: 31	Unidade: UN	Marca: tozzo	Modelo: tozzo
Descrição: Milho de pipoca			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 370,00
Item: 32	Unidade: UN	Marca: quero	Modelo: quero
Descrição: Milho verde em conserva			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 1.150,00
Item: 33	Unidade: DZ	Marca: sonovo	Modelo: sonovo
Descrição: Ovos brancos de galinha			
Quantidade: 9.600	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 58.560,00
Item: 34	Unidade: UN	Marca: liza	Modelo: liza
Descrição: Óleo de soja vegetal			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 28.200,00
Item: 35	Unidade: UN	Marca: proutu	Modelo: proutu
Descrição: Proteína Texturizada de Soja (PST)			
Quantidade: 4.420	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 20.774,00
Item: 36	Unidade: UN	Marca: sabor	Modelo: sabor
Descrição: Pimenta do reino preta			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 2.600,00
Item: 37	Unidade: KG	Marca: lebre	Modelo: lebre
Descrição: Sal iodado refinado			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 2.400,00
Item: 38	Unidade: UN	Marca: maratá	Modelo: maratá
Descrição: Vinagre de álcool			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 3.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VITORIA ATCADISTA E LOGISTICA LTDA	028	11.609.023/0001-14	503.765,42	442.872,20	Sim
2 J FELIPE DE SOUSA EIRELI	091	10.319.372/0001-39	503.765,42	446.215,92	Sim
3 IRMÃOS MOREIRA COMÉRCIO E TRANSPORTES	036	13.657.122/0001-05	502.400,34	467.400,34	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	077	27.605.903/0001-52	503.765,42	483.322,78	Sim
5 SUPER SAO LUIZ LTDA	022	40.187.316/0001-59	503.765,42	501.390,01	Sim
6 VMC COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	061	17.412.689/0001-64	503.775,42	503.775,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/06/2022 14:56:07
Lote 2 (produtos de necessidade especial)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: NESTLE	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: Acolatado em pó solúvel, isento de sacarose			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 2.310,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: ADOCYL	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: Adoçante dietético, à base de edulcorante natural			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 1.090,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: VITAMASSA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: Biscoito isento de glúten e lactose			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 1.300,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ - BA
SANTALUZ-BA**

Item: 4	Unidade: UN	Marca: SUPRA SOY	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Extrato de soja em pó			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 7.200,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: ITEMBE	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: Leite zero lactose em pó			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,60		Valor Total: 7.800,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: URBANO	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: Macarrão isento de glúten e lactose			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 2.500,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: MOLICO	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: Iogurte de frutas isento de lactose e sacarose			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 2.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IRMÃOS MOREIRA COMÉRCIO E TRANSPORTES	005	13.657.122/0001-05	26.917,00	24.900,00	Sim
2 SUPER SAO LUIZ LTDA	013	40.187.316/0001-59	26.998,00	26.998,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/06/2022 14:56:07
Lote 3 (carnes e derivados)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FORTBOI/ ICANE IND. E COM. DE ALIMENTOS DO NORDES	Modelo: FORTBOI/ ICANE IND. E COM. DE ALIMENTOS DO NORDES
Descrição: Carne Bovina Moída tipo acém congelada			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 24,63		Valor Total: 98.520,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: BONASA/SANTA ISABEL ALIMENTOS LTDA. ABATEDOURO FRI	Modelo: BONASA/SANTA ISABEL ALIMENTOS LTDA. ABATEDOURO FRI
Descrição: Peito de Frango			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 11,66		Valor Total: 81.620,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FORTBOI/ ICANE IND. E COM. DE ALIMENTOS DO NORDES	Modelo: FORTBOI/ ICANE IND. E COM. DE ALIMENTOS DO NORDES
Descrição: Lingüiça tipo Calabresa			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 23,275		Valor Total: 4.655,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: AVIVAR/ AVIVAR ALIMENTOS	Modelo: AVIVAR/ AVIVAR ALIMENTOS
Descrição: Salsicha - hot dog			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,86		Valor Total: 4.930,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	031	27.605.903/0001-52	204.049,00	189.725,00	Sim
2 SUPER SAO LUIZ LTDA	074	40.187.316/0001-59	203.680,00	196.500,00	Sim
3 IRMÃOS MOREIRA COMÉRCIO E TRANSPORTES	015	13.657.122/0001-05	203.985,00	203.600,00	Sim
4 VMC COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	071	17.412.689/0001-64	204.049,00	204.049,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ - BA
SANTALUZ-BA**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/06/2022 14:56:07

Lote 4 (panificação)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Pão doce, tipo hot dog			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 12.000,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Pão francês: peso 50g			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 3.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUPER SAO LUIZ LTDA	019 40.187.316/0001-59	20.190,00	15.500,00	Sim
2 IRMÃOS MOREIRA COMÉRCIO E TRANSPORTES	028 13.657.122/0001-05	20.060,00	20.039,00	Sim
3 MSC COMERCIO DE FRUTAS E ALIMENTOS EIRELI	014 22.041.337/0001-80	20.040,00	20.040,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/06/2022 14:56:07

Lote 5 (hortifrutis)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Abacaxi			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 3.400,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Abóbora			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 5.750,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Aipim: In natura			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 2.100,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Aipim: minimamente processado			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 6.600,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Alho (cabeça)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 4.600,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Amendoim: cru vermelho pct 500g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 58,80		Valor Total: 2.940,00
Item: 7	Unidade: DZ	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Banana Prata			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 16.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ - BA
SANTALUZ-BA**

Item: 8	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Batata doce			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 16.000,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Batata Inglesa			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 15.900,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Beterraba			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 420,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Cebola branca			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 15.300,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Cenoura			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 15.600,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Chuchu			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 8.400,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Laranja pêra			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 3.300,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Maçã nacional			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 10.000,00
Item: 16	Unidade: KGUN	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Manga Mamão			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 8.400,00
Item: 17	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Mamão formosa			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 10.400,00
Item: 18	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Melancia			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 4.400,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Melão nacional			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 2.500,00
Item: 20	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Pimentão Misto			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 3.350,00
Item: 21	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Quiabo			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 5.300,00
Item: 22	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Repolho verde			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 6.800,00
Item: 23	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Tomate			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 20.100,00
Item: 24	Unidade: KG	Marca: FRUTAS DO VALE	Modelo:
Descrição: Uva Itália			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 1.440,00

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ - BA
SANTALUZ-BA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUPER SAO LUIZ LTDA	028	40.187.316/0001-59	238.270,00	189.500,00	Sim
2 MSC COMERCIO DE FRUTAS E ALIMENTOS EIRELI	031	22.041.337/0001-80	238.270,00	190.000,00	Sim
3 WASHINGTON LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA	038	29.504.109/0001-48	222.555,00	200.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------



AUTORIDADE: ARISMARIO BARBOSA JUNIOR

